ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND-KGVX

V/v triển khai các nội dung hợp tác

về chuyển đổi số giữa UBND tỉnh

Gia Lai với Tập đoàn VNPT và

 Tập đoàn Viettel

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam (VNPT);

- Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (Viettel);

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 2956/VTS-ĐTTM ngày

14/4/2023 của Tổng Công ty Giải pháp và Doanh nghiệp Viettel về việc đề xuất

phối hợp xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cải thiện chỉ số DTI tỉnh Gia Lai

trong năm 2023 định hướng đến năm 2025; Văn bản số 131/GLI-KDGP ngày

01/8/2023 của Viettel Gia Lai về việc đề xuất bổ sung các giải pháp Viettel hỗ trợ

cải thiện chỉ số DTI tỉnh Gia Lai; Văn bản số 980/VNPT-GL-CNTT ngày

12/6/2023 của Viễn thông Gia Lai về việc đề xuất triển khai một số nội dung Thoả

thuận hợp tác Chuyển đổi số giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai với Tập đoàn

VNPT; Văn bản số 1294/VNPT-GL-CNTT ngày 28/7/2023 của Viễn thông Gia

Lai về việc đề xuất bổ sung thực hiện một số nội dung thỏa thuận hợp tác Chuyển

đổi số giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai với Tập đoàn VNPT; Ủy ban nhân dân

tỉnh có kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành của tỉnh; các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

nghiên cứu, phối hợp với Tập đoàn Viettel và Tập đoàn VNPT (gọi chung là Doanh

nghiệp) triển khai thử nghiệm các giải pháp, nhiệm vụ về chuyển đổi số được các

Doanh nghiệp đề xuất hỗ trợ, nhằm đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số, nâng cao các

chỉ số chuyển đổi số của tỉnh (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Việc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp cần đảm bảo tính khả thi, đem lại hiệu

quả thiết thực, trên cơ sở bám sát tình hình thực tế của đơn vị, địa phương, nội dung

Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 và giai đoạn 2021-2025 của tỉnh và theo đúng

các quy định hiện hành của pháp luật.

2. Đề nghị Tập đoàn VNPT và Tập đoàn Viettel chỉ đạo các đơn vị trực thuộc

hỗ trợ các sở, ban, ngành của tỉnh; các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc tỉnh có

liên quan việc triển khai các giải pháp, nhiệm vụ chuyển đổi số tại Mục 1 Công văn

này theo đúng như đề xuất của các Doanh nghiệp đã cam kết.

3. Kết thúc thời gian thử nghiệm, các sở, ban, ngành của tỉnh; các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên quan chủ động phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, các

đơn vị trực thuộc của Tập đoàn VNPT và Tập đoàn Viettel tổ chức đánh giá kết quả

-2-

triển khai và báo cáo, đề xuất kế hoạch trong thời gian tiếp theo về Ủy ban nhân dân

tỉnh (qua Sở Thông tin và Truyền thông).

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Tập đoàn VNPT và Tập đoàn Viettel phối hợp

thực hiện; yêu cầu các sở, ban, ngành của tỉnh; các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiêm túc triển khai./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VNPT Gia Lai;

- Viettel Gia Lai;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTTH, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-12T19:47:03+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-08-18T15:00:18+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T15:23:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T15:23:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T15:23:13+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!